
各 位 様 

日本子ども社会学会第 30 回大会 

書籍展示・販売の申し込みについて 

 

日本子ども社会学会第 30 回大会 

大会実行委員長 請川滋大（日本女子大学） 

 

 日頃より当学会の活動にひとかたならぬご理解を賜りありがとうございます。さて、来る

2024 年 6 月 29 日（土)・30 日(日)に日本女子大学目白キャンパスを会場に日本子ども社会

学会第 30 回大会が開催されます。大会当日には書籍の展示・販売スペースを設けることに

致しました。以下に展示・販売の詳細とお申込み方法についてご説明申し上げます。 

 

1. 書籍展示・販売は６月 29 日（土）午後から行います 

6 月 29 日（土）13 時 30 分～17 時 および 6 月 30 日（日） 9 時 30 分～17 時 

会場：百二十年館 B1 階（学会メイン会場と同じフロア） 12015 教室 ⇦ 修正 

展示スペース：1 社につき机（65 ㎝×45 ㎝程度）8 脚分程度を想定しています。 

 

2. 大会プログラムに広告を掲載して下さった出版社様は出展料無料と致します。 

（大会プログラムに広告掲載をなさらない場合は出展料 7 千円となります。出展料の

支払い方法についてはお申し込みを頂いた後にご連絡します） 

プログラムへの広告掲載については学会事務局(kosha_jimu@js-cs.jp)へご連絡下さい。 

 

3. 構内に駐車場がないため、自動車にての書籍の搬入は原則お断りさせていただいてお

ります。書籍の搬入は、手でお持ちいただくか、宅配便を利用しての送付をお願いいた

します。やむを得ず自動車での入構を希望する場合は、事前に入構する車の車種をお知

らせください。その場合でも日本女子大学内に長時間駐車することはできません。 

 

4. 宅配便を利用される際、以下の点にご留意ください。 

①荷物に大きく「日本子ども社会学会」と朱書きしてください。 

②配達日は大会前日６月 28 日(金)午前必着でお送りください。 

 送付先：〒112-8681 東京都文京区目白台 2-8-1 新泉山館 請川滋大宛 

TEL．03-5981-4137  

③配達指定日以前は荷物をお預かりできません。 

 

5. 展示の設営は 6 月 29 日（土）12 時 30 分から可能となります。展示場所の机（65 ㎝

×45 ㎝程度）・椅子の移動等については、係の指示に従ってご協力頂く場合があります。 

mailto:kosha_jimu@js-cs.jp


 

6. 30 日(日)の展示販売終了後は、書籍をお持ち帰りになられるか宅配便等でご送付くだ

さい。やむを得ず書籍を置いて行かれる場合は、宅配便等の送付伝票を貼り付けた状態

で請川研究室にてお預かりし後日送付致します。送付用伝票は各自ご用意ください。 

 

7. 机や壁などを汚さぬようご注意ください。宣伝のための掲示は、汚れが残らないように

ご配慮ください。 

 

8. その他、会場では係の指示に従ってください。なお、大会本部は展示会場と同じ百二十

年館 B1 階にございます。ご用の方はお申し付けください。 

 

9. 展示販売のお申込方法 

6 月 22 日（土）までに下記のフォームからお申し込みください。 

https://forms.gle/8JwpckYmP9jQy6Mu7 

 

 以上、よろしくお願いいたします。なおご不明な点につきましては、日本子ども社会学会

第 30 回大会大会実行委員会までお問い合わせください。 

E-mail：kosha30tokyo@gmail.com 

 

＜出展スペースイメージ＞ 

 

 

https://forms.gle/8JwpckYmP9jQy6Mu7
mailto:kosha30tokyo@gmail.com

